
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.Sescalagoas.com.br 

Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 Fax (82) 3221-4532 

1 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SESC-AR/AL N° 002/2024-PG 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

 

O presente Pregão Eletrônico tem como objeto: A contratação de empresa para 

Aquisição de peças para compor Enxoval de Cama, Banho e itens diversos para 

compor Rouparia de padrão hoteleiro da Pousada Sesc Guaxuma. 

 

Prezados Licitantes, 

 

Informamos que recebemos no dia 27/03/2024 por e-mail o pedido de 

esclarecimento por parte de empresa interessada em participar do Pregão em 

epígrafe, o referido pedido foi analisado pelas áreas responsáveis seguindo resposta 

ao questionamento. 

 

Resposta ao pedido de esclarecimento 

 

QUESTIONAMENTO 1: Referente ao anexo de documentos de habilitação, já devo 

incluir no momento do cadastro da proposta eletrônica ou devo incluir apenas se for 

convocada para enviar a proposta ajustada? 

 
RESPOSTA: Fica a critério da empresa o envio no momento do cadastro da 
proposta ou conforme item 5.4 do Edital 
 
QUESTIONAMENTO 2: Referente ao balanço patrimonial, nossa empresa é ME, 
mesmo assim é necessário fazer o balanço patrimonial? 
 
RESPOSTA: Sim, conforme item 4.4 do Edital 
  
QUESTIONAMENTO 3: Referente ao tecido da peseira, não está especificado, seria 
microfibra 100%poliéster? 
 
RESPOSTA: Material do tecido - COMPOSIÇÃO: 50% a 60 ALGODÃO - 40 A 50% 
POLIESTER OU ACRILICO - ENCHIMENTO: 100% POLIESTER 
 
 

Maceió, 27 de março de 2024 

 

Comissão Permanente de Licitação 

SESC ALAGOAS 


